
 
 

 

 

令和３年８月 10 日 

株式会社堂島取引所 

 

 

社名変更のご案内 

 

 

拝啓 皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて このたび当社は 8 月 10 日付けで社名を「株式会社大阪堂島商品取引所」

から「株式会社堂島取引所」へと改称いたしましたのでお知らせ申し上げます。 

今後とも 何とぞ変わらぬご支援ご指導を賜りたくお願いかたがたご挨拶申し

上げます。 

 

敬具 

 

 

１．本所ホームページ 

http://www.odex.co.jp/ 

２．ティザーサイト 

http://www.odex.co.jp/odex/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.odex.co.jp/
http://www.odex.co.jp/odex/


 
 

Message from CEO / 社長メッセージ 

 

 

近年、経済・金融を取り巻く環境は、国内外問わず目まぐるしく変化しています。とり

わけ、デリバティブに目を向けると、情報通信技術の飛躍的な発展等による金融商品の

高度化、企業の事業活動の多様化等に伴う新たなヘッジニーズの出現など、リスクヘッ

ジ機能を担うデリバティブ市場の経済インフラとしての重要性は、ますます高まってき

ております。既に諸外国では従来のデリバティブ市場の枠にとらわれず、常に多種多様

なリスクを分析し、そのヘッジ手段を提供し続けようとする試みが多数見られます。 

 

こうした中、先物取引発祥の地、そして世界最古の公設取引所である大坂堂島米会所の

DNA を受け継ぐ私達は、将来における世界のデリバティブ市場の先端を切り開く存在

となるべく、目指すべき市場の姿として、 

 

利用者にとって使いやすい市場 (Customer-Oriented) 

アジアにおけるクロスボーダーハブ型市場 (Global) 

既存市場の枠にとらわれない新しい市場 (Innovative) 

の３つのビジョンを掲げ、変革に向けた取組みを加速します。 

 

そして、こうした変革の決意を内外に示すため、 

 

”CONNECT THE FUTURE 世界をつなぐ。未来を刻む。” との全社スローガンを策

定し、社名も「株式会社 大阪堂島商品取引所」から「株式会社 堂島取引所」に変更致

しました。 

 

先物取引発祥の地 ‶堂島″ の名称は、国内外問わず、唯一無二のネームバリューがあ

ります。‶堂島″ の名を冠する取引所として、より一層身を引き締め、社員一丸とな

って改革に邁進していく所存です。 

 

世界に伍する総合取引所を目指す私達の挑戦に、どうかご期待下さい。 

 

株式会社堂島取引所 

代表取締役社長 中塚一宏 


